године „старо куде“ замењено новим.

⁶⁰ *Зайисник 3-ће седнице управе ѱожарев. Саборне цркве одржане 13. априла 1925. ѿг.*: АЕБ.

⁶¹ *Истѿ.*

⁶² *Зайисник 4-ће седнице управе ѱожарев. Саборне цркве одржане 4. октѿбра 1925. ѿг.*: АЕБ. На овој седници је одлучено да се лицитација одржи 5/18. октобра, на којој би се продао стари „плех скинут при оправци торња старе цркве.“

⁶³ Следеће, 1926. године, цркву је погодио гром, али није начинио веће материјалне штете, а убрзо потом је постављен громобран: *Зайисник 3-ће седнице држане 2–15 јуна 1926. ѿгдине у Пожаревцу*: АЕБ; *Споменица ѿрохије Прве ѱожаревачке, без пагинације*.

⁶⁴ *Зайисник 1 седнице држане 4/17 јуна 1927. ѿ. У Пожарев.*: АЕБ.

⁶⁵ *III Седница Управе Саборне ѱожаревачке цркве одржане 10 априла 1928 ѿгдине*: АЕБ.

цркве и олука“, Управа цркве је одлучила да се о томе извести Духовни суд и да се тражи „да се нова оправка изврши путем режије.“⁶⁶